
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 
 
Dispensa de Licitação Nº 009/2016. 
 
Processo Licitatório Nº 016/2016. 
 
1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação de Licitação, embasado 
noArtigo 24 inciso IV, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores, conforme solicitação da Gerencia de Saúde,  
Orçamentos, Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, Justificativa da 
Dispensa e Parecer Jurídico. 
 
2 - RATIFICO. O Conserto e Fornecimento de peças de reposição para 
Ambulância Van Peugeotdestinada a vaga zero/urgências e emergências do 
Hospital Municipal Cristo Rei de Deodápolis.HOMOLOGO em favor da 
empresa abaixo citado.  
 
Empresa Vencedora: PAURODIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA - EPP, 
com sede á RuaHayel Bon Fakernº 800,Jardim Agua Boa nacidade de 
Dourados  - MS, CNPJ nº 33.160.797/0001-43. 
 
Valor Total: R$ 10.274,00 (dez mil duzentos e setenta e quatro reais) 
 
Dotação Orçamentária: 09- Gerencia Municipal de Saúde.  09.18 - Fundo 
Municipal de Saúde, 10.302.0404- Assistência Hospitalar Ambulatorial, 2.066 - 
Manutenção do Programa Hospitalar Ambulatorial, 3.3.90.39.00. 0031- Outros 
Serviços Terceiros PJ,3.3.90.30.00. 0002- Material de Consumo . 
. 
 

Deodápolis - MS, 25 de fevereiro de 2016. 
 
 
 
 

________________________________ 
Maria das Dores de Oliveira Viana 

Prefeita Municipal 
 

 


